ПРОЕКТ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОММУНАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕЛОВСКОГО РАЙОНА   РЕШЕНИЕ   от года № О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области от 11.11.2019 г. № 11/1 «О земел
Просмотров: 440

ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОММУНАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от года №
О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области от 11.11.2019 г. № 11/1 «О земельном налоге» (в редакции от 23.12.2022 г № 3/2)
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области, Протестом Прокуратуры Беловского района от 16.12.2022 года № 19-2022, Собрание депутатов Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области от 11 ноября 2019 года №11/1 «О земельном налоге» следующие изменения:
пункт 4 и пункт 5 изложить в новой редакции:
«4. Установить для налогоплательщиков - организаций уплату авансовых платежей по земельному налогу не позднее 28 числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».
«5. Уплата земельного налога осуществляется в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Пункт 8 признать утратившим законную силу.
3.Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Председатель Собрания депутатов
Коммунаровского сельсовета
Беловского района Л.А. Никульская
Глава Коммунаровского сельсовет
Беловского района А.И. Шахов